
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

* RESOLUCION No. 95-31-1214 U4Y9BA, y > 9 

CONSTOERANDO 

QUE el 6 de julio de 1995, se ha otorgado ante el. Notario Yigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, da escritura pública de aumento de capital y 
reforma del estatuto de la Compañia TURISMO DEL PACIFICO, TURIPAC S.A.:; 

. QUE el abogado Enrique Torbay Lecaro, ha presentado copias de dicha 

escrituras la misma que reúns los requigitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 

de Compañías mediante Resolugiones Nos.” ADM-95072 de 1 de junio de 1995; 

ADM-92489 de 18 de noviembre .de 1992; y, ADM-95150 de'26'de julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital de TURISMO DEL 

PACIFICO, TURIPAC S.A., por TRES MILLONES OE SUCRES, dividido en tres mil 

acciones de un mil sucres cada una; Y, b) la reforma del estatuto constante en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que.el Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome 

nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Santa Elena: a) inscriba, en el Registro Mercantil a su cargo, la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que 

se ordena: y, b)] cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Regístro. 0 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Quinto del cantén Guayaquil, 

anote al margen de la matriz de la escritura pública del 19 de octubre de 1977, 

por la cual se constituyo la compañia en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. OISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil a : 

  

SUBINTE DENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

O) AF den 
Exp. Ho. 9244-77



CZRTIFICO+ QUE DZ ACUERDO A LO ORDENADO POR LA INTESDENCTA 

DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL, PROCEDO A INSCRIBIR LA PRESENTE 

RESSLUS LON CON EL REGYSTRO. Nos152 DE LA FOJA n0.3967 X, . 

   
AZOTADA BAJO EL 04 295 DEL REPERTORIO. 

A 24,35 1,995 . 
¿Alejandro R. 

ÓN DE LA PROPIEDAD 

   


